
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 126 del 11/08/2011
 

 
ASL BR
 
Bando di gara per il servizio di brokeraggio assicurativo.
 
 
 
 SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: ASL Brindisi, Via Napoli, 8, 72100 Brindisi, C.P.
72100, Dr. Andrea Chiari tel. 0831536672 fax 0831536790
 andrea.chiari@asl.brindisi.it,
 www.asl.brindisi.it, punti di contatto e documentazione: c/o punti sopra indicati, le offerte vanno inviate
all’indirizzo dell’Amministrazione Aggiudicatrice.
 
 SEZIONE II: OGGETTO DELL’APPALTO: servizio di brokeraggio assicurativo, periodo presumibile di
24 mesi decorrenti dall’1.1.12, CPV 66518100. Il servizio non comporta oneri diretti a carico dell’ASL BR
di Brindisi. L’importo annuo dei premi lordi corrisposti nell’anno 2010 per le polizze assicurative in corso
di validità è pari complessivamente a euro 2.137.399. L’importo delle regolazioni versate nel corso del
2010 è stato di circa euro 656.523,00.
 
 SEZIONE III INFORMAZIONI DI CARATTERE GIURIDICO, ECONOMICO, FINANZIARIO E TECNICO:
Garanzia di esecuzione del contratto euro 42.745,00 secondo le prescrizioni dell’art. 113 del D.Lgs.
163/06. Possesso dei requisiti previsti dagli artt. 38 e 39 del D.Lgs. 163/06. Iscrizione nel registro degli
intermediari di cui al D.Lgs. 209/05. Almeno due referenze bancarie, dichiarazione di aver intermediato
nell’ultimo triennio (anni 2008-09-10) una media di premi per attività di intermediazione c/o Pubbliche
Amministrazioni di cui all’art. 1 c.2 del D.L.gs. 165/01 d’importo non inferiore a euro 3.000.000,00/anno.
Aver prestato negli ultimi 3 anni (2008-09-10) servizi analoghi a quello oggetto di gara a favore di
almeno 5 aziende sanitarie del SSN.
 
 SEZIONE IV: PROCEDURA: Aperta. Offerta economicamente più vantaggiosa. Termine ricevimento
domande di partecipazione: ore 14 del 28/09/11. Apertura offerte: 30/09/11 ore 10 c/o Sede ASL BR.
 
 SEZIONE V: DOCUMENTAZIONE: Reperibile su www.asl.brindisi.it sezione “gare e Appalti”.
Responsabile del Procedimento: dr. Andrea Chiari. Organismo responsabile: TAR Puglia. Data
spedizione GUCE: 21/07/11.
 
Il Commissario Straordinario
Fott.ssa Paola Ciannamea
_________________________

1


